Aliam adhuc ex superabundanti responsionem addit *Cornelius a Lapide* (1) negans omnino suppositum, quod illa vox *introentes* apud *Marcum* necessario intelligenda sit de actu ipso perfecto introitus in monumentum, atque memoratam vocem posse intelligi de voluntate et actu inchoato introitus, ita ut mulieres adhuc extra monumentum fuerint, ibique angelum sedentem super lapidem viderint. Verba *Cornelii* sunt: «Quare quod *Marcus* ait, *Introentes monumentum*, sic accipe, quasi diceret: cum pararent vel inciperent ingredi monumentum: necdum enim illud ingressae erant, sed adhuc extra illud erant, ibique viderunt et audierunt angelum, ut habet *Matthaeus*. *Introire* enim hic, ut et alibi, significat actum inchoatum, non perfectum. » Iuxta hanc autem modo laudati interpretis explicationem apparens contradictio inter *Matthaeum* et *Marcum* loc. cit.

(1) Comment. in Matth. c. 28, v. 2.

(2) Cap. ult. v. 10.

(3) Cap. 20, v. 18.

omnino corrui et evanescit; prout per se clarum est.

117. ANTILOGIA IV. Apud *Lucam* (2) *Magdalena* aliaque mulieres *Petro*, atque caeteris discipulis Christi resurrectionem nuntiant; apud *Ioannem* (3) vero sola *Magdalena* hoc nuntium discipulis attulit. Nullane in his contradictio? R. Nulla realis, sed solum apparenter talis. Nam s. *Ioannes* non dicit, quod SOLA *Magdalena* hoc nuntium discipulis attulerit, sed tantum ait: *Venit Maria Magdalene annuncians discipulis etc.* Neutiquam autem negat, quod idem nuntium confirmatum fuerit a mulieribus reliquis, de quibus s. *Lucas* loc. cit. expresse ait: *Erat autem Maria Magdalena, et Ioanna, et Maria Iacobi, et ceterae, quae cum eis erant, quae dicebant ad apostolos haec, scilicet Christum resurrexisse.* Porro integram *Dominicae* resurrectionis historiam, sive totam rei seriem, quo ordine et modo *Christus* rediivus *Mariae Magdalene* et alii mulieribus apparuerit, et quomodo hae resurrectionem Domini apostolis annuntiarint, *Suarez* loc. cit., sect. 3 et 4 perquam erudite recenset.

118. ANTILOGIA V. *Christus* apud *Matthaeum* (4) permittit, ut pedes ipsius a mulieribus tangantur: sola *Magdalena* apud *Ioannem* (5) *Christum* tangere prohibetur. R. Omnis antilogia seu discordantia evanescit, si rite distinguantur duae apparitiones Christi, quas *Magdalena* habuit; unam siquidem habuit communem cum aliis foeminis in reditu ad urbem; uti *Matthaeus* loc. cit. narrat. Alteram tempore priorem, quae *Magdalene* soli obtigit, de qua *Ioannes* loc. cit. loquitur, et quam *Marcus* (6) indigitat, eamque primam